- In hoc varietas est: asperum est & striatum,
V. *Corallum album ramosum.*
Corallum album fistulosum, Imper.
VI. *Corallum album ramolum alterum.*
Coralloides sive Coralli albi varietas, Lob. Lugd.
VII. *Corallum album verrucosum punctatum.*
Corallum album penicillatum, Imper.
IX. *Corallum album stellatum.*
Corallum stellatum, Imper.
Est major & minus.
IX. *Corallum album articulatum.*
Corallum articulatum ex Majorica, Imper.

Coegit, inquit Dioscorides lib.5.cap.139. aliqui ~~l.12.c.139~~ appellarunt, marina planta est, quae alto mari
exempta duratur statim atque emerget, quasi à circumsufo nobis aëre lapides et concrescavere. Probatissimum ra-
bens colore Sandarache, aut Sandyca saturata, ut quod in lapidis durum item coit scabrosum, fistulosum seu concavum,
præterea inane seu spongiosum, ritiosum existimatnr. Quod a n rādē vocatur corallium quoq; est, sed specie tan-
tummodo distans: est colore nigro, arboris & ipsum figura, at magis ramosum. Plinius l.32.c.2. Corallo forma est fru-
ticis coloris viridis: baccæ ejus candidæ sub aqua & molles, exemptæ confessum durantur & rubescunt quisi Cornu
sativa specie atque magnitudine: ajunt tractu protinus lapidescere, si vivat: itaque occupari, evelliq; retibus, aut
aci ferramento præcidi: hac de causa Curalium vocatum interpretantur (ὅτι τὸν καραλίον, quoniam in mari
tondetur.) Probatissimum quam maximè rubens & quam ramosissimum, nec scabrosun aut lapideum vel rufus
inane aut concavum: authoritas baccarum ejus non minus in Indorum viru quoq; preterea est, quam seminis no-
stris uniones Indici (sed putavit Plinius baccarum formam artificio paratam sponte nasci). Antiphatis verò l.37.
c.10. inter geminas meminit, que nigra sit & non translucens. Hujus volunt etiam meminisse l.13. c.11t. hic verbū:
Iridos plocamom, coralio similis sine foliis: præcissum mutato colore in nigrum durestere: cum cadat frangi: item
alium qui voce est charitoblepharon efficacem in amatoriis: hac Plinius. Hoc posterius nigrum esse corallum, hinc
quidam arbitrantur, quod olim in superciliis femininarum, color niger pulcherrimus & vetustissimus haberetur. Re-
fert Linnaeus par.3.Ind. or. cap.1. ad caput Bonæ spei scopulos esse, qui magna ex parte Corallio, eoq; acutissimo, asper-
ramoq; & ornatus coloris, ut nigri, albi, eruginosi seu viridis, constant.

PORI CORALLO AFFINES.

Plinius lib.36.cap.17. P O R I lapidis servandis corporibus idonei meminit: Pario similis candore & duritate;
minus tamen ponderosus, qui Porus vocatur. Cum Plinius ita brevis sit, an de his locutus ignoramus: Evidem la-
pides hi substantia sunt Corallii proximi, & potissimum porositate, unde nomen habent, à Corallis differunt.